

تحلیلی از هفدهمین دوره انتخابات کانون

رعایت کامل آزادی برای بیان عقاید و انتقاد سازنده و امکان فعالیت درجهت پیشبرد خواسته‌های مشروع در جوامع دموکراسی اصلی است مسلم چه اگر غیر از این باشد آن جامعه را نمیتوان مؤمن و معتقد با اصول دموکراسی دانست.

کانون و کلاء دادگستری خوشبختانه از آغاز استقلال تاکنون همواره از این موهبت برخوردار بوده که در جریان انتخابات هیأت مدیره ضمن پذیرش تمام موازین و نظارت يك انتخابات آزاد و بدون از شائبه بشهادت ادوار گذشته توفیق انجام يك انتخابات سالم و نمونه را پیدا کند.

آنچه همگان در انتخابات هفدهمین دوره کانون و کلاء دادگستری شاهد و ناظر بودند جز این نبود و بهمین دلیل در همه معافل و بخصوص مطبوعات که همیشه ذره‌بین روی نکات تاریک و مہیای خرده‌گیری میگذارند نسبت بان انتخابات هیأت مدیره در این دوره به نیکی یاد شد و گفته و نوشته نشد آنچه را که معمولاً در پس هر انتخاباتی میگویند و می‌نویسند.

توجه و عنایت همکاران به شرکت در انتخابات از سراسر ایران حفظ شتون افتخارات جامعه و کالت در مبارزات انتخاباتی و سرانجام تابعیت از نظر اکثریت پس از انجام انتخابات نمودار عشق و علاقه همکاران به حفظ استقلال کانون و همبستگی هرچه بیشتر صنفی بود و شاید کمتر سابقه داشته باشد که در يك انتخابات افرادی که بعضاً از نظر مرام و مسلک و عضویت در احزاب پیرو عقاید خاص و احتمالاً مخالف هم باشند اما وقتی پای مصالح واحد صنفی بمیان آید این چنین همبستگی و ائتلاف برای اعتلای آن از خود نشان دهند.

اگر و کلاء دادگستری در راه بثمر رساندن يك انتخابات آزاد و صحیح و قابل

قبول توفیق پیدا کردند دلیلی نداشت جز اینکه پای بند اصول و نظامات منطقی و معتقد برعایت آزاد فکر کردن هستند و بدیهی است چنین جامعه‌ای تا هر زمان که چنین کند از یک احترام قابل ستایش در اجتماع برخوردار است.

در جریان مبارزات انتخاباتی هفدهمین دوره کانون از ماهها پیش کلیه کسانی که داعیه موفقیت داشتند شرکت جستند و در اجتماعات کوچک و بزرگ از همکاران آنچه میخواستند بیان نمودند و در معرفی خود و دیگران در نهایت آزادی اظهار نظر کردند و در روز اخذ رأی نیز همه امکانات برای پیروزی افرادی که اکثریت اعضای کانون بدانها تمایل داشتند فراهم آمد و بنابراین جای هیچگونه ایرادی باقی نماند تا گفته شود از کسی حقی تضییع و یا حقوقی از جمع تفریط شده باشد.

اینک هیأت مدیره در برابر دو سال خدمتگزاری قرار دارد البته در مقابل انبوهی از مسائل مبتلا به کانون که پاره‌ای از آن از دیرباز دست و پاگیر بوده و حل نشده است اما در این دوره تاچه میزان از مشکلات حل خواهد شد و چه موفقیت‌های تازه نصیب میگردد بستگی بتلاش و کوششی دارد که هیأت مدیره با همکاری همکاران برای حصول بدان مصرف خواهند کرد. البته در سالهای اخیر هیأت مدیره توانسته مقداری از خواست‌ها را جامه عمل بپوشاند، لکن این نه کافی بود و نه همگام با مقتضیات زمان انقلاب و پیشرفت‌های مملکت که طبعاً کانون و کلام‌دگستری هم نمیتواند از آن بدور باشد.

توفیق هیأت مدیره و دیگر کسانی که مأمور انجام خدمت هستند امکان‌پذیر هست بشرط آنکه نیروی متشکل و عظیم و کلام‌دگستری را پشت سر داشته باشد و این نیرو نیز وجود دارد زیرا همان دست‌ها که آراء را در صندوق ریخت پشتیبانی بی‌دریغ برای انجام خدمت هیأت مدیره را هم تضمین کرده است. به امید دو سال آینده با موفقیت‌های چشمگیری برای و کلام‌دگستری.

محمدعلی سفری

ژوئیه گاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی